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Wulff: I  Fællesrepræsentationen for 
dansk Industri og Haandværk drives der 
ikke og har der aldrig været drevet Partipoli- 
tik. Men der foreligger det Faktum, at 
Socialdemokratiet har arrangeret et An-: 
greb paa den selvstændige Borgerstand, 
og det Angreb har den selvstændige Bor- 
gerstand ved sin Organisation værget sig, 
imod, og, det maa den have Lov til. So- 
cialdemokratiet maa kalde det at drive 
Politik, saa meget de ville, og søge at faa 
Regeringen til at nægte dem Statstilskud' 
af den Grund, de ville ikke desto mindre 
værge sig imod saadanne Angreb. 

Moltesen: Fra Socialdemokratiet er 
der rettet en Tak til Finansudvalget, fordi 
det har strøget de 5,000 Kr. til Landsfor- 
eningen 홢Arbejdet adler"; Det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen) udtalte, at de t  var ej en- 
dommeligt, at dette Beløb var opført til en 
Forening, som man ikke vidste noget om 
endnu. Det hænger saaledes i sammen, at 
vi fra Landsforeningens Side havde set, at 
der var et Sted ved en Statsplantage i 
Midtjylland, hvor der var Mulighed for at 
faa et Arbejde begyndt af den Art, som 
Landsforeningen 홢 har stillet sig som For- 
maal at fremme. Statsskovrideren derovre 
har sagt os, at der er Arbejde nok at yde 
derovre, men at de ikke kunne faa Ar- 
bejdskraft, det hele er ved at gro til, fordi 
Arbejderne ikke ville tage fat der: Vi have 
købt 120 Tdr. Land for der at samle Mænd, 
der kunne faa Vinterarbejde ved Hugst i 
Skovene, og for at hjælpe dem til Sommer- 
arbejde ved Udtørring af Kær og Moser< 
Vi tænkte, at Staten vilde yde et Bidrag 
til Opførelse af sen Bygning derovre, saa 
meget mere som vi nu have fundet en 
Mand, der er udmærket skikket; til at lede 
dette Arbejde. Vi have handlet i Tilslut- 
ning til, hvad- Socialdemokraterne i andre 
Henseender ere med til. Vi vare nemlig 
j, sin Tid saa naive at tro, at' Sociaìdemo- 
kratiet vilde gaa med i det Arbejde, som 
er samlet under 홢Arbejdet adler", fordi de 
ere enige med os i,, at man ikke skal 

I bygge Samfundet op paa. Almisser, men 
kun paa Arbejde. Men de have ikke villet 
det endnu, og jeg forstod paa'dét  ærede 
Medlem for Aarhus nordre Valgkreds (Sa- 
broe), at man var. misfornøjet med For- 
manden. Men saa kunde de melde sig ind 
i Foreningen og styrte Formanden, det 
ærede Medlem kunde saa selv blive For- 
mand. Det er sagt, at vi i de 1.1 Maane- 
der, der ere gaaede, kun have reklameret. 
Ja, vi have samlet mellem 17,000 og 18,000 

Medlemmer i Foreningen, Der er oprettet 
12 Forplejningsstationer, 홢 som ere lige saa 
mange Arbejdsanvisningskontorer, der er 
næsten færdigoprettet. 12 andre Forplej- 
ningsstationer, og der er et Arbejde oppe 
for at omspænde hele Landet med disse, 
som ogsaa ere, Arbejdsanvisningskontorer. 
Hvis dette ikke er et nyttigt Samfunds- 
formaal, véd jeg ikke, hvad nyttigt der; er 
at foretage af den Art i Øjeblikket. At 
Finansudvalget til næste Aar vil stille sig 
villigere 홢 og jeg haaber, at Socialdemo- 
kraterne saa ville gaa med 홢, er jeg ikke 
i''Tvivl om. 

Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen):: Folketingsmanden for Aarhus Amts 
2den Valgkreds har Ordet for en kort 
Bemærkning. ? < ; ' 

Sabroe:. Det i ærede Medlem oplyste, 
at der var indtegnet mellem 17,000 og 
18,000 Medlemmer i; Foreningen ,;Arhejdet 
adler". Jeg kunde ønske at spørge det 
ærede Medlem, hvor mange Penge der er 
medgaaet til Administration, til Reklame, 
til Møder o. s. v. Jeg er efter det Kend- 
skab, jeg har til den Agitation, der har 
været dreven, tilbøjelig; til at tro, at det er 
et ikke ringe Procentbeløb, der er med- 
gaaet til Administration, v; :/홢 - < -1.' - :홢 홢 i 

!"s. Første,Ýiceformand (J. i 0.' Christen- 
sen): Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 4dè Valgkreds har Ordet for en kort 
Bemærkning. 홢 

Moltesen: Det kan jeg naturligvis ikke 
oplyse nu, men det skal jeg gøre, næste 
Gang der bliver Lejlighed dertil. Jeg kan 
kun sige, at jeg ikke har faaet en rød Øre 
for de Møder; j eg har talt ved, og j e Ig, ved, 
at mine Kolleger have heller ikke taget 
andet end Rejseudgifterne; til Jernbanen, 
og da jeg rejser gratis paa Jernbanerne, 
har jeg altsaa ikke faaet noget. Alt an- 
det have vi selv betalt. > 

i Sabroe: Maa jeg bede om Ordet for 
én kort Bemærkning. ; 

I 
Første Viceformand (J. C. Christen- 

sen): Nej, nu maa de korte Bemærkninger 
om denne Sag være sluttede. 

, Zahle: Den højtærede Landbrugs- 
minister har et Yndlingsemne, der hedder : 
Husmandsforeningerne og Politik. Han har I ' ' 
i tidligere Tid med stor » Energi beskyldt 
Husmandsforeningerne for at være parti* 


